ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

  от 25 .08 . 2021 г                                                                             № 107

с. Доброе

О предоставлении бесплатного

горячего питания

 Руководствуясь Законом Липецкой области № 166-ОЗ от 23 декабря

2004 г с изменениями от 30.07.2020 № 421-ОЗ, рассмотрев заявления

родителей (законныхпредставителей)обучающихся начального общего

образования муниципальных общеобразовательных учреждений

Добровского муниципального района с приложенными к ним документами о

получении бесплатного горячего питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить бесплатное горячее питание в виде горячего питания

(обед) обучающимся начального общего образования муниципальных

общеобразовательных учреждений Добровского муниципального

района (приложение 1).

2. Предоставить бесплатное горячее питание в виде горячего питания

для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья в размере 80 руб.  из расчета на одного обучающегося в

день.(приложение 2)

3. Предоставить бесплатное горячее питание в виде денежной выплаты

 (кроме детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья) обучающимся на дому или с использованием дистанционных

образовательных технологий, примененных в связи с угрозой

возникновения или возникновением чрезвычайной ситуации в размере

50 руб. 70 коп. из расчета на одного обучающегося в день.( приложение

3)

4. Предоставить бесплатное горячее питание в виде денежной выплаты

для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья в размере 80 руб.  из расчета на одного обучающегося в

день.(приложение 4)

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                               С.М.Ярцева

Скоробогатых В.И.

4/47463/2-22-12